
 

Página | 1  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

 

RESOLUCIÓN NÚMERO RES-2025-026710-6  
19 de diciembre de 2025 

 

Por la cual se autoriza la prestación del servicio público notarial en horario especial para 
los días 24 y 31 de diciembre de 2025 y la suspensión del servicio público notarial para 

los días 26 de diciembre de 2024 y 2 de enero de 2026, para algunos despachos 
notariales del país. 

 
 

LA SUPERINTENDENTE DELEGADA PARA EL NOTARIADO  

Y  

EL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN NOTARIAL 

  
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 2 del 
artículo 24 y numeral 8 del artículo 25 del Decreto 2723 de 2014, modificado por el 

Decreto 1554 de 2022, en concordancia con lo establecido en el artículo 158 del Decreto 
Ley 960 de 1970 y la Ley 1857 de 2017, y  

 
CONSIDERANDO: 

Que la constitución Política en su artículo 365 consagra que “los servicios públicos son 
inherentes a la finalidad social del Estado. Es deber del Estado asegurar su prestación 
eficiente a todos los habitantes del territorio nacional. Los servicios públicos estarán 
sometidos al régimen jurídico que fije la ley, podrán ser prestados por el Estado, directa o 
indirectamente, por comunidades organizadas, o por particulares. En todo caso, el Estado 
mantendrá la regulación, el control y la vigilancia de dichos servicios (…)”.  
   
 Que la Constitución Política reconoce a la familia como la base fundamental en la 
sociedad, al indicar “[e]l Estado reconoce, sin discriminación alguna, la primacía de los 
derechos inalienables de la persona y ampara a la familia como institución básica de la 
sociedad”, aunado a lo cual precisa que, “[l]a familia es el núcleo fundamental de la 
sociedad. Se constituye por vínculos naturales o jurídicos, por la decisión libre de un 
hombre y una mujer de contraer matrimonio o por la voluntad responsable de conformarla. 
El estado y la sociedad garantizan la protección integral de la familia. (…)”  
   
 Que la Ley 1857 de 2017 por medio de la cual se modifica la Ley 1361 de 2009 para 
adicionar y complementar las medidas de protección de la familia y se dictan otras 
disposiciones, tiene por objeto “fortalecer y garantizar el desarrollo integral de la familia, 
como núcleo fundamental de la sociedad. En desarrollo del objeto se contempla como 
deber del Estado proveer a las familias y a sus integrantes, herramientas para potenciar 
sus recursos afectivos, económicos, culturales, de solidaridad y criterios de autoridad 



 

Página | 2  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

democrática, de manera que los programas de atención a la familia y a sus miembros 
prioricen su unidad y la activación de recursos para que funcione como el instrumento 
protector por excelencia de sus integrantes.”  
   
 Que el artículo 5 de la Ley 1361 de 2009, señala que son deberes del Estado y la 
Sociedad, entre otros, “1. Promover el fortalecimiento de la familia como núcleo 
fundamental de la Sociedad, así como la elaboración y puesta en marcha de la Política 
Nacional del Desarrollo integral de la familia (…) 11. Promover acciones de articulación 
de la actividad laboral y la familiar”.   
   
 Que el Decreto Ley 960 de 1970 en su artículo 158 dispone que “los Notarios tendrán las 
horas de despacho público que sean necesarias para el buen servicio y que señale la 
vigilancia notarial.”  
   
 Que en observancia de los artículos 2.2.6.1.6.1.1. y siguientes del Decreto 1069 de 2015, 
los notarios son autónomos en el ejercicio de sus facultades y pueden crear los empleos 
que requiera para el eficaz funcionamiento de la notaría.   
   
 Que a efectos de brindar espacios de integración familiar para los trabajadores de las 
notarías y los notarios, con ocasión de las festividades de fin de año, la Superintendencia 
Delegada para el Notariado estimó pertinente autorizar la prestación del servicio público 
notarial en un horario especial de 8am a 12m, para los días 24 y 31 de diciembre, a las 
notarías del país que manifestaron acogerse a dicho horario especial para las fechas 
señaladas. 

 Que adicionalmente, se estimó pertinente autorizar la suspensión del servicio público 
notarial para los días 26 de diciembre y/o 2 de enero. Se exceptuó de la posibilidad de 
solicitar la suspensión del servicio para los días señalados, a aquellas notarías que por 
Decreto de creación deban garantizar la prestación del servicio de forma ininterrumpida. 

 Que para tal efecto, mediante Circular No. CIR-2025-000455-4 de fecha 10 de diciembre 
de 2025, se confirió un plazo de 8 días calendario para que las notarías interesadas en 
acogerse a alguna o todas esas opciones lo informaran a la Superintendencia de 
Notariado y Registro, a más tardar el 18 de diciembre de 2025, mediante el formulario 
dispuesto para ello, ingresando con el correo oficial de la notaría. Igualmente se indicó en 
dicha circular que NO serían tenidas en cuenta las solicitudes que se recibieran fuera del 
término indicado, o aquellas que se realizaran por medios distintos al formulario o por 
correo electrónico.  

 Que atendiendo a lo anterior, únicamente se autorizan mediante este acto administrativo 
las solicitudes de las notarías que se realizaron atendiendo a lo señalado en la circular, 
es decir que se diligenciaron utilizando el correo electrónico institucional, mediante el 
formulario dispuesto en el link https://forms.office.com/r/4niUuAV59E, hasta el 18 de 
diciembre de 2025, fecha en la cual se cerró el formulario. Ninguna solicitud recibida por 
correo electrónico fue tenida en cuenta.  

 Que de conformidad con las razones antes anotadas, la Superintendencia Delegada para 
el Notariado y el Director de Administración Notarial: 

https://forms.office.com/r/4niUuAV59E


 

Página | 3  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

   
 RESUELVEN:  

   
ARTÍCULO PRIMERO – Autorizar la prestación del servicio público notarial en horario 
especial para los días 24 y 31 de diciembre de 2025, en horario de 8am a 12m, para las 
notarías que se relacionan a continuación: 
    

NOTARIAS AUTORIZADAS 
   (en orden alfabético) 

CATORCE   BOGOTA 
CATORCE   CALI 
CATORCE   MEDELLIN 
CINCUENTA   BOGOTA 
CINCUENTA   Y CUATRO BOGOTA 
CINCUENTA   Y DOS BOGOTA 
CINCUENTA   Y NUEVE BOGOTA 
CINCUENTA   Y OCHO BOGOTA 
CINCUENTA   Y SEIS BOGOTA 
CINCUENTA   Y SIETE BOGOTA 
CINCUENTA   Y TRES BOGOTA 
CINCUENTA   Y UNO BOGOTA 
CUARENTA   BOGOTA 
CUARENTA   Y CINCO BOGOTA 
CUARENTA   Y CUATRO BOGOTA 
CUARENTA   Y DOS BOGOTA 
CUARENTA   Y NUEVE BOGOTA 
CUARENTA   Y SEIS BOGOTA 
CUARENTA   Y SIETE BOGOTA 
CUARENTA   Y TRES BOGOTA 
CUARENTA   Y UNA BOGOTA 
CUARTA   ARMENIA 
CUARTA   BARRANQUILLA 
CUARTA   BOGOTA 
CUARTA   BUCARAMANGA 
CUARTA   CALI 
CUARTA   CARTAGENA 
CUARTA   CUCUTA 
CUARTA   IBAGUE 
CUARTA   MANIZALES 
CUARTA   MEDELLIN 
CUARTA   MONTERIA 
CUARTA   NEIVA 
CUARTA   PALMIRA 
CUARTA   PASTO 
CUARTA   PEREIRA 



 

Página | 4  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

CUARTA   SANTA MARTA 
CUARTA   TUNJA 
CUARTA   VILLAVICENCIO 
DECIMA   BARRANQUILLA 
DECIMA   BOGOTA 
DECIMA   BUCARAMANGA 
DECIMA   CALI 
DECIMA   MEDELLIN 
DIECINUEVE   BOGOTA 
DIECINUEVE   CALI 
DIECINUEVE   MEDELLIN 
DIECIOCHO BOGOTA 
DIECIOCHO   CALI 
DIECIOCHO   MEDELLIN 
DIECISEIS   BOGOTA 
DIECISEIS   CALI 
DIECISEIS   MEDELLIN 
DIECISIETE   BOGOTA 
DIECISIETE   CALI 
DIECISIETE   MEDELLIN 
DOCE   BARRANQUILLA 
DOCE   BOGOTA 
DOCE   CALI 
DOCE   MEDELLIN 
NOVENA   BARRANQUILLA 
NOVENA   BOGOTA 
NOVENA   BUCARAMANGA 
NOVENA   MEDELLIN 
OCHENTA   BOGOTA 
OCHENTA   Y UNO BOGOTA 
OCTAVA   BARRANQUILLA 
OCTAVA   BOGOTA 
OCTAVA   BUCARAMANGA 
OCTAVA   CALI 
OCTAVA   MEDELLIN 
ONCE   BARRANQUILLA 
ONCE   BUCARAMANGA 
ONCE   CALI 
ONCE   MEDELLIN 
PRIMERA   BARRANCABERMEJA 
PRIMERA   BARRANQUILLA 
PRIMERA   BELLO 
PRIMERA   BOGOTA 
PRIMERA   BUCARAMANGA 
PRIMERA   BUENAVENTURA 



 

Página | 5  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

PRIMERA   BUGA 
PRIMERA   CALARCA 
PRIMERA   CALI 
PRIMERA   CARTAGENA 
PRIMERA   CARTAGO 
PRIMERA   CHIA 
PRIMERA   CHIQUINQUIRA 
PRIMERA   CUCUTA 
PRIMERA   DOSQUEBRADAS 
PRIMERA   DUITAMA 
PRIMERA   ENVIGADO 
PRIMERA   ESPINAL 
PRIMERA   FACATATIVA 
PRIMERA   FLORENCIA 
PRIMERA   FLORIDABLANCA 
PRIMERA   FUSAGASUGA 
PRIMERA   GARZON 
PRIMERA   IBAGUE 
PRIMERA   IPIALES 
PRIMERA   ITAGUI 
PRIMERA   MADRID 
PRIMERA   MALAGA 
PRIMERA   MANIZALES 
PRIMERA   MEDELLIN 
PRIMERA   MONTERIA 
PRIMERA   NEIVA 
PRIMERA   OCAÑA 
PRIMERA   PALMIRA 
PRIMERA   PAMPLONA 
PRIMERA   PASTO 
PRIMERA   PEREIRA 
PRIMERA   PIEDECUESTA 
PRIMERA   POPAYAN 
PRIMERA   QUIBDO 
PRIMERA   RAMIRIQUI 
PRIMERA   RIONEGRO 
PRIMERA   SAN GIL 
PRIMERA   SANTA MARTA 
PRIMERA   SEVILLA 
PRIMERA   SEVILLA 
PRIMERA   SINCELEJO 
PRIMERA   SOACHA 
PRIMERA   SOCORRO 
PRIMERA   SOGAMOSO 
PRIMERA   SOLEDAD 



 

Página | 6  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

PRIMERA   TULUA 
PRIMERA   TUNJA 
PRIMERA   TUQUERRES 
PRIMERA   UBATE 
PRIMERA   VALLEDUPAR 
PRIMERA   VELEZ 
PRIMERA   VILLAVICENCIO 
PRIMERA   YARUMAL 
PRIMERA   YOPAL 
PRIMERA   YUMBO 
PRIMERA   ZIPAQUIRA 
QUINCE   BOGOTA 
QUINCE   CALI 
QUINCE   MEDELLIN 
QUINTA   ARMENIA 
QUINTA   BARRANQUILLA 
QUINTA   BOGOTA 
QUINTA   BUCARAMANGA 
QUINTA   CALI 
QUINTA   CARTAGENA 
QUINTA   CUCUTA 
QUINTA   IBAGUE 
QUINTA   MANIZALES 
QUINTA   MEDELLIN 
QUINTA   NEIVA 
SEGUNDA   ARMENIA 
SEGUNDA   BARRANCABERMEJA 
SEGUNDA   BARRANQUILLA 
SEGUNDA   BELLO 
SEGUNDA   BOGOTA 
SEGUNDA   BUCARAMANGA 
SEGUNDA   BUENAVENTURA 
SEGUNDA   BUGA 
SEGUNDA   CALARCA 
SEGUNDA   CALI 
SEGUNDA   CARTAGENA 
SEGUNDA   CARTAGO 
SEGUNDA   CHIA 
SEGUNDA   CHINCHINA 
SEGUNDA   CHIQUINQUIRA 
SEGUNDA   CUCUTA 
SEGUNDA   DOSQUEBRADAS 
SEGUNDA   DUITAMA 
SEGUNDA   ENVIGADO 
SEGUNDA   ESPINAL 



 

Página | 7  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

SEGUNDA   FACATATIVA 
SEGUNDA   FLORENCIA 
SEGUNDA   FLORIDABLANCA 
SEGUNDA   FUSAGASUGA 
SEGUNDA   GARZON 
SEGUNDA   GIRARDO 
SEGUNDA   IBAGUE 
SEGUNDA   IPIALES 
SEGUNDA   ITAGUI 
SEGUNDA   MADRID 
SEGUNDA   MALAGA 
SEGUNDA   MANIZALES 
SEGUNDA   MEDELLIN 
SEGUNDA   MONIQUIRA 
SEGUNDA   NEIVA 
SEGUNDA   OCAÑA 
SEGUNDA   PASTO 
SEGUNDA   PEREIRA 
SEGUNDA   PIEDECUESTA 
SEGUNDA   PITALITO 
SEGUNDA   POPAYAN 
SEGUNDA   QUIBDO 
SEGUNDA   RIOHACHA 
SEGUNDA   RIONEGRO 
SEGUNDA   SAN GIL 
SEGUNDA   SANTA MARTA 
SEGUNDA   SEVILLA 
SEGUNDA   SINCELEJO 
SEGUNDA   SOACHA 
SEGUNDA   SOCORRO 
SEGUNDA   SOGAMOSO 
SEGUNDA   SOLEDAD 
SEGUNDA   TULUA 
SEGUNDA   TUNJA 
SEGUNDA   TUQUERRES 
SEGUNDA   UBATE 
SEGUNDA   VALLEDUPAR 
SEGUNDA   VELEZ 
SEGUNDA   VILLAVICENCIO 
SEGUNDA   YARUMAL 
SEGUNDA   YOPAL 
SEGUNDA   YUMBO 
SEGUNDA   ZIPAQUIRA 
SEPTIMA   BARRANQUILLA 
SEPTIMA   BUCARAMANGA 



 

Página | 8  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

SEPTIMA   CALI 
SEPTIMA   CUCUTA 
SEPTIMA   IBAGUE 
SEPTIMA   MEDELLIN 
SEPTIMA   PEREIRA 
SESENTA   BOGOTA 
SESENTA   Y CINCO BOGOTA 
SESENTA   Y CUATRO BOGOTA 
SESENTA   Y DOS BOGOTA 
SESENTA   Y OCHO BOGOTA 
SESENTA   Y SIETE BOGOTA 
SETENTA   BOGOTA 
SETENTA   Y DOS BOGOTA 
SETENTA   Y OCHO BOGOTA 
SETENTA   Y SIETE BOGOTA 
SETENTA   Y TRES BOGOTA 
SETENTA   Y UNO BOGOTA 
SEXTA   BARRANQUILLA 
SEXTA   BOGOTA 
SEXTA   BUCARAMANGA 
SEXTA   CALI 
SEXTA   CARTAGENA 
SEXTA   CUCUTA 
SEXTA   IBAGUE 
SEXTA   MEDELLIN 
SEXTA   PEREIRA 
TERCERA   ARMENIA 
TERCERA   BARRANQUILLA 
TERCERA   BELLO 
TERCERA   BOGOTA 
TERCERA   BUENAVENTURA 
TERCERA   CALI 
TERCERA   CARTAGENA 
TERCERA   CUCUTA 
TERCERA   ENVIGADO 
TERCERA   FACATATIVA 
TERCERA   IBAGUE 
TERCERA   MANIZALES 
TERCERA   MONTERIA 
TERCERA   NEIVA 
TERCERA   PALMIRA 
TERCERA   PASTO 
TERCERA   PEREIRA 
TERCERA   SANTA MARTA 
TERCERA   SINCELEJO 



 

Página | 9  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

TERCERA   SOGAMOSO 
TERCERA   SOLEDAD 
TERCERA   TULUA 
TERCERA   TUNJA 
TERCERA   VALLEDUPAR 
TERCERA   VILLAVICENCIO 
TRECE   BOGOTA 
TRECE   CALI 
TRECE   MEDELLIN 
TREINTA   BOGOTA 
TREINTA   MEDELLIN 
TREINTA   Y CINCO BOGOTA 
TREINTA   Y CUATRO BOGOTA 
TREINTA   Y DOS BOGOTA 
TREINTA   Y NUEVE BOGOTA 
TREINTA   Y OCHO BOGOTA 
TREINTA   Y SIETE BOGOTA 
TREINTA   Y TRES BOGOTA 
TREINTA   Y UN MEDELLIN 
TREINTA   Y UNA BOGOTA 
UNICA   ABEJORRAL 
UNICA   ABREGO 
UNICA   ACACIAS 
UNICA   ACEVEDO HUILA 
UNICA   ACHI 
UNICA   AGUA DE DIOS 
UNICA   AGUACHICA 
UNICA   AGUADAS 
UNICA   AIPE 
UNICA   ALCALA 
UNICA   ALGECIRAS 
UNICA   ALMAGUER 
UNICA   AMALF 
UNICA   AMBALEMA 
UNICA   ANAPOIMA 
UNICA   ANDALUCIA 
UNICA   ANGOSTURA 
UNICA   ANOLAIMA 
UNICA   ANORI 
UNICA   ANSERMA 
UNICA   ANSERMA NUEVO 
UNICA   APARTADO 
UNICA   APIA 
UNICA   ARACATACA 
UNICA   ARAUCA 



 

Página | 10  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   ARAUQUITA 
UNICA   ARBOLETES 
UNICA   ARGELIA ANTIOQUIA 
UNICA   ARGELIA VALLE 
UNICA   ARJONA 
UNICA   ARMERO 
UNICA   ASTREA 
UNICA   ATACO 
UNICA   AYAPEL 
UNICA   BAHIA SOLANO 
UNICA   BAJO BAUDO PIZARRO 
UNICA   BALBOA 
UNICA   BALBOA RISARALDA 
UNICA   BARANOA 
UNICA   BARAYA 
UNICA   BARICHARA 
UNICA   BARRANCAS 
UNICA   BARRANCOMINAS 
UNICA   BECERRIL 
UNICA   BELALCAZAR 
UNICA   BELEN 
UNICA   BELEN DE LOS ANDAQUIES 
UNICA   BELEN DE UMBRIA 
UNICA   BETANIA 
UNICA   BETULIA 
UNICA   BOAVITA 
UNICA   BOJACA 
UNICA   BOLIVAR ANTIOQUIA 
UNICA   BOLIVAR CAUCA 
UNICA   BOLIVAR SANTANDER 
UNICA   BOLIVAR VALLE 
UNICA   BOSCONIA 
UNICA   BRICEÑO 
UNICA   BUCARASICA 
UNICA   BUGALAGRANDE 
UNICA   BURITICA 
UNICA   CACERES 
UNICA   CAICEDONIA 
UNICA   CAIMITO 
UNICA   CAJAMARCA 
UNICA   CAJICA 
UNICA   CALAMAR 
UNICA   CALDAS 
UNICA   CALDONO 
UNICA   CALIMA EL DARIEN 



 

Página | 11  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   CALOTO 
UNICA   CAMPO HERMOSO 
UNICA   CAMPOALEGRE 
UNICA   CANDELARIA 
UNICA   CAÑASGORDAS 
UNICA   CAPARRAPI 
UNICA   CAQUEZA 
UNICA   CARAMANTA 
UNICA   CARMEN DE VIBORAL 
UNICA   CAROLINA 
UNICA   CAUCASIA 
UNICA   CERETE 
UNICA   CERRO DE SAN ANTONIO 
UNICA   CHARALA 
UNICA   CHIGORODO 
UNICA   CHIMICHAGUA 
UNICA   CHINACOTA 
UNICA   CHINU 
UNICA   CHIPAQUE 
UNICA   CHISCAS 
UNICA   CHITA 
UNICA   CHIVOLO 
UNICA   CHOCONTA 
UNICA   CIENAGA DE ORO 
UNICA   CIMITARRA 
UNICA   CIRCASIA 
UNICA   CISNEROS 
UNICA   COCORNA 
UNICA   CODAZZI 
UNICA   COLOSO 
UNICA   CONCEPCION 
UNICA   CONTRATACION 
UNICA   CONVENCION 
UNICA   COPACABANA 
UNICA   CORDOBA 
UNICA   CORINTO 
UNICA   COROZAL 
UNICA   COTA 
UNICA   COYAIMA 
UNICA   CRAVO NORTE 
UNICA   CUBARA 
UNICA   CUCUTILLA 
UNICA   CUMBAL 
UNICA   CURUMANI 
UNICA   DABEIBA 



 

Página | 12  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   DAGUA 
UNICA   DON MATIAS 
UNICA   DURANIA 
UNICA   EBEJICO 
UNICA   EL AGUILA 
UNICA   EL BAGRE 
UNICA   EL BANCO 
UNICA   EL CAIRO 
UNICA   EL CARMEN NORTE DE 
SANTANDER 
UNICA   EL CARMEN SANTANDER 
UNICA   EL CERRITO 
UNICA   EL COCUY 
UNICA   EL COLEGIO 
UNICA   EL COPEY 
UNICA   EL DONCELLO 
UNICA   EL GUAMO TOLIMA 
UNICA   EL PASO 
UNICA   EL PEÑOL 
UNICA   EL PIÑON MAGDALENA 
UNICA   EL PLAYON 
UNICA   EL RETIRO 
UNICA   EL SANTUARIO RISARALDA 
UNICA   EL TAMBO CAUCA 
UNICA   EL TAMBO NARIÑO 
UNICA   EL TARRA 
UNICA   EL ZULIA 
UNICA   ENTRERRIOS 
UNICA   FILADELFIA 
UNICA   FILANDIA 
UNICA   FLANDES 
UNICA   FLORIDA 
UNICA   FOMEQUE 
UNICA   FONSECA 
UNICA   FORTUL 
UNICA   FREDONIA 
UNICA   FRESNO 
UNICA   FRONTINO 
UNICA   FUNDACION 
UNICA   FUNZA 
UNICA   GACHALA 
UNICA   GACHETA 
UNICA   GALAN 
UNICA   GALAPA 
UNICA   GAMARRA 



 

Página | 13  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   GIGANTE 
UNICA   GINEBRA 
UNICA   GIRARDOTA 
UNICA   GIRON 
UNICA   GOMEZ PLATA 
UNICA   GONZALEZ 
UNICA   GRANADA META 
UNICA   GUACA 
UNICA   GUACARI 
UNICA   GUADALUPE HUILA 
UNICA   GUADALUPE SANTANDER 
UNICA   GUADUAS 
UNICA   GUAMAL 
UNICA   GUARANDA 
UNICA   GUARNE 
UNICA   GUATEQUE 
UNICA   GUATICA 
UNICA   HACARI 
UNICA   HERVEO 
UNICA   HONDA 
UNICA   ISTMINA 
UNICA   ITUANGO 
UNICA   JAMUNDI 
UNICA   JARDIN 
UNICA   JESUS MARIA 
UNICA   JUAN DE ACOSTA 
UNICA   JUNIN 
UNICA   JURADO 
UNICA   LA CALERA 
UNICA   LA CEJA 
UNICA   LA CELIA 
UNICA   LA CRUZ 
UNICA   LA CUMBRE 
UNICA   LA DORADA 
UNICA   LA ESTRELLA 
UNICA   LA GLORIA 
UNICA   LA JAGUA DE IBIRICO 
UNICA   LA MACARENA 
UNICA   LA MESA 
UNICA   LA PALMA 
UNICA   LA PAZ ROBLES 
UNICA   LA PLATA 
UNICA   LA PRIMAVERA 
UNICA   LA TEBAIDA 
UNICA   LA UNION ANTIOQUIA 



 

Página | 14  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   LA UNION NARIÑO 
UNICA   LA UNION VALLE 
UNICA   LA VEGA CAUCA 
UNICA   LA VICTORIA CALDAS 
UNICA   LA VICTORIA VALLE 
UNICA   LA VIRGINIA 
UNICA   LABRANZAGRANDE 
UNICA   LEBRIJA 
UNICA   LERIDA 
UNICA   LETICIA 
UNICA   LIBANO 
UNICA   LINARES 
UNICA   LLORO 
UNICA   LOPEZ DE MICAY 
UNICA   LORICA 
UNICA   LOS ANDES 
UNICA   LOS PALMITOS 
UNICA   LOS PATIOS 
UNICA   LURUACO 
UNICA   MACANAL 
UNICA   MACEO 
UNICA   MACHETA 
UNICA   MAGANGUE 
UNICA   MAICAO 
UNICA   MAJAGUAL 
UNICA   MALAMBO 
UNICA   MANTA 
UNICA   MANZANARES 
UNICA   MARIA LA BAJA 
UNICA   MARINILLA 
UNICA   MARIPI 
UNICA   MARIQUITA 
UNICA   MARMATO 
UNICA   MARQUETALIA 
UNICA   MARSELLA 
UNICA   MARULANDA 
UNICA   MATANZA 
UNICA   MEDINA 
UNICA   MELGAR 
UNICA   MERCADERES 
UNICA   MESETAS META 
UNICA   MIRAFLORES 
UNICA   MIRANDA 
UNICA   MISTRATO 
UNICA   MITU 



 

Página | 15  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   MOCOA 
UNICA   MOGOTES 
UNICA   MOMPOS 
UNICA   MONTELIBANO 
UNICA   MONTENEGRO 
UNICA   MONTERREY 
UNICA   MORALES CAUCA 
UNICA   MOSQUERA 
UNICA   MUZO 
UNICA   NARIÑO 
UNICA   NATAGAIMA 
UNICA   NECHI 
UNICA   NECOCLI 
UNICA   NEMOCON 
UNICA   NOBSA 
UNICA   NOVITA 
UNICA   NUNCHIA 
UNICA   NUQUI 
UNICA   OBANDO 
UNICA   OIBA 
UNICA   ONZAGA 
UNICA   OROCUE 
UNICA   ORTEGA 
UNICA   OVEJAS 
UNICA   PACHO 
UNICA   PACORA 
UNICA   PAIME 
UNICA   PAIPA 
UNICA   PALERMO 
UNICA   PALESTINA 
UNICA   PALMITO 
UNICA   PANDI 
UNICA   PATIA EL BORDO 
UNICA   PAUNA 
UNICA   PAZ DE ARIPORO 
UNICA   PAZ DE RIO 
UNICA   PENSILVANIA 
UNICA   PESCA 
UNICA   PIAMONTE 
UNICA   PIENDAMO 
UNICA   PIJAO 
UNICA   PINILLOS 
UNICA   PLANADAS 
UNICA   PLANETA RICA 
UNICA   PLATO 



 

Página | 16  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   PONEDERA 
UNICA   PRADERA 
UNICA   PROVIDENCIA 
UNICA   PUEBLO BELLO 
UNICA   PUEBLO NUEVO 
UNICA   PUEBLO RICO RISARALDA 
UNICA   PUENTE NACIONAL 
UNICA   PUERTO ASIS 
UNICA   PUERTO BERRIO 
UNICA   PUERTO BOYACA 
UNICA   PUERTO CARREÑO 
UNICA   PUERTO COLOMBIA 
UNICA   PUERTO GAITAN 
UNICA   PUERTO INIRIDA GUAINIA 
UNICA   PUERTO LIBERTADOR 
UNICA   PUERTO LOPEZ 
UNICA   PUERTO RICO CAQUETA 
UNICA   PUERTO RONDON 
UNICA   PUERTO SALGAR 
UNICA   PUERTO SANTANDER 
UNICA   PUERTO TEJADA 
UNICA   PUERTO TRIUNFO 
UNICA   PUERTO WILCHES 
UNICA   PURIFICACION 
UNICA   QUIMBAYA 
UNICA   QUINCHIA 
UNICA   REMEDIOS 
UNICA   REMOLINO 
UNICA   REPELON 
UNICA   RICAURTE 
UNICA   RIO DE ORO 
UNICA   RIO FRIO 
UNICA   RIOBLANCO 
UNICA   RIONEGRO 
UNICA   RIOSUCIO 
UNICA   RISARALDA 
UNICA   RIVERA 
UNICA   ROLDANILLO 
UNICA   ROSAS 
UNICA   SABANA DE TORRES 
UNICA   SABANAGRANDE 
UNICA   SABANALARGA 
UNICA   SABANAS DE SAN ANGEL 
UNICA   SABANETA 
UNICA   SABOYA 



 

Página | 17  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SAHAGUN 
UNICA   SALAMINA MAGDALENA 
UNICA   SALAZAR DE LAS PALMAS 
UNICA   SALDAÑA 
UNICA   SALENTO 
UNICA   SAMACA 
UNICA   SAMANA 
UNICA   SAMANIEGO 
UNICA   SAMPUES 
UNICA   SAN AGUSTIN 
UNICA   SAN ALBERTO 
UNICA   SAN ANDRES ANTIOQUIA 
UNICA   SAN ANDRES SANTANDER 
UNICA   SAN ANTERO 
UNICA   SAN ANTONIO 
UNICA   SAN BENITO ABAD 
UNICA   SAN BERNARDO DEL VIENTO 
UNICA   SAN CALIXTO 
UNICA   SAN CARLOS 
UNICA   SAN DIEGO 
UNICA   SAN FRANCISCO 
UNICA   SAN JERONIMO 
UNICA   SAN JOSE DE ALBAN 
UNICA   SAN JOSE DE ISNOS 
UNICA   SAN JOSE DEL GUAVIARE 
UNICA   SAN JUAN DE ARAMA 
UNICA   SAN JUAN DE RIO SECO 
UNICA   SAN JUAN DE URABA 
UNICA   SAN JUAN DEL CESAR 
UNICA   SAN JUAN NEPOMUCENO 
UNICA   SAN LUIS 
UNICA   SAN LUIS DE GACENO 
UNICA   SAN MARCOS 
UNICA   SAN MARTIN 
UNICA   SAN MIGUEL 
UNICA   SAN ONOFRE 
UNICA   SAN PABLO 
UNICA   SAN PABLO BOLIVAR 
UNICA   SAN PEDRO 
UNICA   SAN PEDRO DE BELMIRA 
UNICA   SAN PEDRO DE URABA 
UNICA   SAN PEDRO VALLE 
UNICA   SAN PELAYO 
UNICA   SAN RAFAEL 
UNICA   SAN ROQUE 



 

Página | 18  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SAN SEBASTIAN 
UNICA   SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA 
UNICA   SAN VICENTE 
UNICA   SAN VICENTE DE CHUCURI 
UNICA   SAN VICENTE DEL CAGUAN 
UNICA   SAN ZENON 
UNICA   SANDONA 
UNICA   SANTA BARBARA 
UNICA   SANTA CATALINA 
UNICA   SANTA ROSA DE OSOS 
UNICA   SANTA ROSA DE VITERBO 
UNICA   SANTA ROSA DEL SUR 
UNICA   SANTA ROSALIA 
UNICA   SANTAFE DE ANTIOQUIA 
UNICA   SANTANDER DE QUILICHAO 
UNICA   SANTO DOMINGO 
UNICA   SANTO TOMAS 
UNICA   SANTUARIO ANTIOQUIA 
UNICA   SARDINATA 
UNICA   SATIVANORTE 
UNICA   SEGOVIA 
UNICA   SESQUILE 
UNICA   SILVANIA 
UNICA   SILVIA 
UNICA   SIMACOTA 
UNICA   SIMITI 
UNICA   SINCE 
UNICA   SITIO NUEVO 
UNICA   SOATA 
UNICA   SOMONDOCO 
UNICA   SONSON 
UNICA   SOPETRAN 
UNICA   SOTAQUIRA 
UNICA   SUAITA 
UNICA   SUBACHOQUE 
UNICA   SUCRE 
UNICA   SUPIA 
UNICA   TABIO 
UNICA   TAMALAMEQUE 
UNICA   TAME 
UNICA   TAMESIS 
UNICA   TAMINANGO 
UNICA   TARAZA 
UNICA   TARSO 
UNICA   TAURAMENA 



 

Página | 19  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   TENJO 
UNICA   TEORAMA 
UNICA   TESALIA 
UNICA   TIBU 
UNICA   TIERRALTA 
UNICA   TIMANA 
UNICA   TIMBIO 
UNICA   TINJACA 
UNICA   TITIRIBI 
UNICA   TOCA 
UNICA   TOCAIMA 
UNICA   TOCANCIPA 
UNICA   TOLEDO 
UNICA   TOLU 
UNICA   TOLUVIEJO 
UNICA   TORIBIO 
UNICA   TORO 
UNICA   TRUJILLO 
UNICA   TUMACO 
UNICA   TURBACO 
UNICA   TURMEQUE 
UNICA   UBALA 
UNICA   ULLOA 
UNICA   UMBITA 
UNICA   UNGUIA 
UNICA   UNICA LA MONTAÑITA 
UNICA   URIBIA 
UNICA   URRAO 
UNICA   UTICA 
UNICA   VALDIVIA 
UNICA   VALENCIA 
UNICA   VALPARAISO 
UNICA   VEGACHI 
UNICA   VENADILLO 
UNICA   VENECIA 
UNICA   VENTAQUEMADA 
UNICA   VERSALLES 
UNICA   VIJES 
UNICA   VILLA DEL ROSARIO 
UNICA   VILLA PINZON 
UNICA   VILLACARO 
UNICA   VILLAGARZON 
UNICA   VILLAMARIA 
UNICA   VILLANUEVA CASANARE 
UNICA   VILLANUEVA GUAJIRA 



 

Página | 20  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   VILLETA 
UNICA   VIOTA 
UNICA   VISTAHERMOSA 
UNICA   YACOPI 
UNICA   YAGUARA 
UNICA   YOLOMBO 
UNICA   YOTOCO 
UNICA   ZAMBRANO 
UNICA   ZAPATOCA 
UNICA   ZARAGOZA 
UNICA   ZARZAL 
UNICA   ZETAQUIRA 
VEINTE   BOGOTA 
VEINTE   CALI 
VEINTICINCO   BOGOTA 
VEINTICINCO   MEDELLIN 
VEINTICUATRO   BOGOTA 
VEINTICUATRO   MEDELLIN 
VEINTIDOS   BOGOTA 
VEINTIDOS   CALI 
VEINTIDOS   MEDELLIN 
VEINTINUEVE   BOGOTA 
VEINTINUEVE   MEDELLIN 
VEINTIOCHO   MEDELLIN 
VEINTISEIS   BOGOTA 
VEINTISEIS   MEDELLIN 
VEINTISIETE   BOGOTA 
VEINTISIETE   MEDELLIN 
VEINTITRES   BOGOTA 
VEINTITRES   CALI 
VEINTITRES   MEDELLIN 
VEINTIUNA  CALI 
VEINTIUNA   BOGOTA 
VEINTIUNA   MEDELLIN 

 
PARÁGRAFO PRIMERO: Las solicitudes radicadas de manera extemporánea, utilizando 
un usuario distinto al terminado en @supernotariado.gov.co, recibidas por correo 
electrónico o por cualquier medio distinto al formulario dispuesto por la Superintendencia 
en la Circular CIR-2025-000455-4 de fecha 10 de diciembre de 2025, se resuelven mediante 
el presente acto administrativo como no autorizadas. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Las notarías no relacionadas en el listado anterior, prestarán el 
servicio en horario habitual.  



 

Página | 21  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

ARTÍCULO SEGUNDO – Suspender términos y la prestación del servicio público notarial, 
en las Notarías que a continuación se relacionan, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de la presente resolución.  
   
Para el día 26 de diciembre de 2025: 
  

NOTARIAS AUTORIZADAS 
   (en orden alfabético) 

CATORCE   CALI 
CINCUENTA   BOGOTA 
CINCUENTA   Y TRES BOGOTA 
CUARENTA   BOGOTA 
CUARENTA   Y SEIS BOGOTA 
CUARTA   CUCUTA 
CUARTA   MANIZALES 
CUARTA   MEDELLIN 
CUARTA   MONTERIA 
CUARTA   SANTA MARTA 
DIECISEIS   MEDELLIN 
DIECISIETE   MEDELLIN 
PRIMERA   BOGOTA 
PRIMERA   BUGA 
PRIMERA   CALARCA 
PRIMERA   CARTAGENA 
PRIMERA   CARTAGO 
PRIMERA   CHIA 
PRIMERA   CHINCHINA 
PRIMERA   CHIQUINQUIRA 
PRIMERA   GARZON 
PRIMERA   IBAGUE 
PRIMERA   OCAÑA 
PRIMERA   PAMPLONA 
PRIMERA   PEREIRA 
PRIMERA   POPAYAN 
PRIMERA   QUIBDO 
PRIMERA   RIONEGRO 
PRIMERA   SEVILLA 
PRIMERA   TUNJA 
PRIMERA   TUQUERRES 
PRIMERA   YARUMAL 
PRIMERA   YOPAL 
PRIMERA   ZIPAQUIRA 
QUINTA   BUCARAMANGA 
QUINTA   CARTAGENA 
SEGUNDA   BUGA 



 

Página | 22  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

SEGUNDA   CALARCA 
SEGUNDA   CALI 
SEGUNDA   CHIA 
SEGUNDA   CHINCHINA 
SEGUNDA   CHIQUINQUIRA 
SEGUNDA   GIRARDO 
SEGUNDA   IBAGUE 
SEGUNDA   ITAGUI 
SEGUNDA   OCAÑA 
SEGUNDA   PITALITO 
SEGUNDA   QUIBDO 
SEGUNDA   RIONEGRO 
SEGUNDA   TULUA 
SEGUNDA   TUQUERRES 
SEGUNDA   UBATE 
SEGUNDA   VELEZ 
SEGUNDA   YOPAL 
SEPTIMA   BARRANQUILLA 
SEPTIMA   BUCARAMANGA 
SESENTA   BOGOTA 
SESENTA   Y SIETE BOGOTA 
SETENTA   Y CUATRO BOGOTA 
SEXTA   BARRANQUILLA 
SEXTA   MEDELLIN 
TERCERA   BELLO 
TERCERA   MANIZALES 
TERCERA   PASTO 
TERCERA   SANTA MARTA 
TERCERA   SOLEDAD 
TERCERA   TULUA 
UNICA   ABEJORRAL 
UNICA   ABREGO 
UNICA   ACEVEDO HUILA 
UNICA   ACHI 
UNICA   AGUA DE DIOS 
UNICA   ALCALA 
UNICA   ALMAGUER 
UNICA   AMALF 
UNICA   AMBALEMA 
UNICA   ANAPOIMA 
UNICA   ANDALUCIA 
UNICA   ANGOSTURA 
UNICA   ANORI 
UNICA   ANSERMA NUEVO 
UNICA   APARTADO 



 

Página | 23  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   ARACATACA 
UNICA   ARAUCA 
UNICA   ARAUQUITA 
UNICA   ARBOLETES 
UNICA   ARGELIA ANTIOQUIA 
UNICA   ARGELIA VALLE 
UNICA   ARMENIA 
UNICA   ARMERO 
UNICA   ASTREA 
UNICA   ATACO 
UNICA   AYAPEL 
UNICA   BAHIA SOLANO 
UNICA   BAJO BAUDO PIZARRO 
UNICA   BALBOA 
UNICA   BALBOA RISARALDA 
UNICA   BARAYA 
UNICA   BARRANCAS 
UNICA   BECERRIL 
UNICA   BELALCAZAR 
UNICA   BELEN 
UNICA   BELEN DE LOS ANDAQUIES 
UNICA   BETULIA 
UNICA   BOAVITA 
UNICA   BOJACA 
UNICA   BOLIVAR ANTIOQUIA 
UNICA   BOLIVAR CAUCA 
UNICA   BOSCONIA 
UNICA   BRICEÑO 
UNICA   BUCARASICA 
UNICA   BUGALAGRANDE 
UNICA   BURITICA 
UNICA   CAICEDONIA 
UNICA   CAIMITO 
UNICA   CAJICA 
UNICA   CALAMAR 
UNICA   CALDAS 
UNICA   CALIMA EL DARIEN 
UNICA   CALOTO 
UNICA   CAROLINA 
UNICA   CAUCASIA 
UNICA   CERRO DE SAN ANTONIO 
UNICA   CHIMICHAGUA 
UNICA   CHINACOTA 
UNICA   CHISCAS 
UNICA   CHITA 



 

Página | 24  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   CHIVOLO 
UNICA   CIENAGA DE ORO 
UNICA   COCORNA 
UNICA   CODAZZI 
UNICA   COLOSO 
UNICA   CONCEPCION 
UNICA   CONTRATACION 
UNICA   CONVENCION 
UNICA   CORDOBA 
UNICA   CORINTO 
UNICA   COROZAL 
UNICA   COTA 
UNICA   COYAIMA 
UNICA   CRAVO NORTE 
UNICA   CUBARA 
UNICA   CUCUTILLA 
UNICA   CURUMANI 
UNICA   DURANIA 
UNICA   EL AGUILA 
UNICA   EL BAGRE 
UNICA   EL CAIRO 
UNICA   EL CARMEN NORTE DE 
SANTANDER 
UNICA   EL COCUY 
UNICA   EL COLEGIO 
UNICA   EL COPEY 
UNICA   EL DONCELLO 
UNICA   EL GUAMO BOLIVAR 
UNICA   EL PASO 
UNICA   EL PEÑOL 
UNICA   EL PIÑON MAGDALENA 
UNICA   EL PLAYON 
UNICA   EL SANTUARIO RISARALDA 
UNICA   EL TAMBO CAUCA 
UNICA   EL TAMBO NARIÑO 
UNICA   EL ZULIA 
UNICA   ENTRERRIOS 
UNICA   FILANDIA 
UNICA   FLORIDA 
UNICA   FOMEQUE 
UNICA   FREDONIA 
UNICA   FRESNO 
UNICA   FRONTINO 
UNICA   FUNDACION 
UNICA   GACHALA 



 

Página | 25  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   GALAN 
UNICA   GALAPA 
UNICA   GAMARRA 
UNICA   GIGANTE 
UNICA   GIRARDOTA 
UNICA   GOMEZ PLATA 
UNICA   GONZALEZ 
UNICA   GRANADA META 
UNICA   GUACA 
UNICA   GUACARI 
UNICA   GUADALUPE HUILA 
UNICA   GUADUAS 
UNICA   GUARANDA 
UNICA   GUARNE 
UNICA   GUATEQUE 
UNICA   HACARI 
UNICA   HERVEO 
UNICA   INZA 
UNICA   ISTMINA 
UNICA   ITUANGO 
UNICA   JARDIN 
UNICA   JESUS MARIA 
UNICA   JUAN DE ACOSTA 
UNICA   JUNIN 
UNICA   JURADO 
UNICA   LA CRUZ 
UNICA   LA GLORIA 
UNICA   LA JAGUA DE IBIRICO 
UNICA   LA MACARENA 
UNICA   LA PALMA 
UNICA   LA PAZ ROBLES 
UNICA   LA PLATA 
UNICA   LA PRIMAVERA 
UNICA   LA TEBAIDA 
UNICA   LA UNION ANTIOQUIA 
UNICA   LA UNION NARIÑO 
UNICA   LA UNION VALLE 
UNICA   LA VEGA CAUCA 
UNICA   LA VICTORIA VALLE 
UNICA   LA VIRGINIA 
UNICA   LABRANZAGRANDE 
UNICA   LERIDA 
UNICA   LETICIA 
UNICA   LIBANO 
UNICA   LINARES 



 

Página | 26  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   LLORO 
UNICA   LOPEZ DE MICAY 
UNICA   LORICA 
UNICA   LOS PALMITOS 
UNICA   LOS PATIOS 
UNICA   LURUACO 
UNICA   MACANAL 
UNICA   MACEO 
UNICA   MACHETA 
UNICA   MAGANGUE 
UNICA   MAJAGUAL 
UNICA   MALAMBO 
UNICA   MANTA 
UNICA   MARIA LA BAJA 
UNICA   MARINILLA 
UNICA   MARIPI 
UNICA   MARSELLA 
UNICA   MARULANDA 
UNICA   MATANZA 
UNICA   MERCADERES 
UNICA   MESETAS META 
UNICA   MIRAFLORES 
UNICA   MISTRATO 
UNICA   MOCOA 
UNICA   MOGOTES 
UNICA   MOMPOS 
UNICA   MONTENEGRO 
UNICA   MONTERREY 
UNICA   MORALES CAUCA 
UNICA   MOSQUERA 
UNICA   MUZO 
UNICA   NARIÑO 
UNICA   NATAGAIMA 
UNICA   NECHI 
UNICA   NECOCLI 
UNICA   NEMOCON 
UNICA   NUNCHIA 
UNICA   NUQUI 
UNICA   OBANDO 
UNICA   ONZAGA 
UNICA   OROCUE 
UNICA   ORTEGA 
UNICA   OVEJAS 
UNICA   PACHO 
UNICA   PAIME 



 

Página | 27  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   PALMITO 
UNICA   PANDI 
UNICA   PATIA EL BORDO 
UNICA   PAUNA 
UNICA   PAZ DE ARIPORO 
UNICA   PAZ DE RIO 
UNICA   PESCA 
UNICA   PIENDAMO 
UNICA   PIJAO 
UNICA   PINILLOS 
UNICA   PLANADAS 
UNICA   PONEDERA 
UNICA   PROVIDENCIA 
UNICA   PUEBLO NUEVO 
UNICA   PUENTE NACIONAL 
UNICA   PUERTO ASIS 
UNICA   PUERTO BOYACA 
UNICA   PUERTO CARREÑO 
UNICA   PUERTO INIRIDA GUAINIA 
UNICA   PUERTO RONDON 
UNICA   PUERTO SALGAR 
UNICA   PUERTO SANTANDER 
UNICA   PUERTO TRIUNFO 
UNICA   PUERTO WILCHES 
UNICA   REMEDIOS 
UNICA   REPELON 
UNICA   RICAURTE 
UNICA   RIO DE ORO 
UNICA   RIO FRIO 
UNICA   RIOBLANCO 
UNICA   RIONEGRO 
UNICA   RISARALDA 
UNICA   RIVERA 
UNICA   ROSAS 
UNICA   SABANA DE TORRES 
UNICA   SABANAS DE SAN ANGEL 
UNICA   SABOYA 
UNICA   SALAMINA CALDAS 
UNICA   SALAMINA MAGDALENA 
UNICA   SALAZAR DE LAS PALMAS 
UNICA   SALDAÑA 
UNICA   SALENTO 
UNICA   SAMPUES 
UNICA   SAN AGUSTIN 
UNICA   SAN ANDRES SANTANDER 



 

Página | 28  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SAN ANTERO 
UNICA   SAN BENITO ABAD 
UNICA   SAN BERNARDO DEL VIENTO 
UNICA   SAN CALIXTO 
UNICA   SAN CARLOS 
UNICA   SAN CARLOS ANTIOQUIA 
UNICA   SAN FRANCISCO 
UNICA   SAN JERONIMO 
UNICA   SAN JOSE DE ALBAN 
UNICA   SAN JOSE DE ISNOS 
UNICA   SAN JUAN DE ARAMA 
UNICA   SAN JUAN DE RIO SECO 
UNICA   SAN JUAN DEL CESAR 
UNICA   SAN LUIS 
UNICA   SAN MIGUEL 
UNICA   SAN ONOFRE 
UNICA   SAN PABLO 
UNICA   SAN PABLO BOLIVAR 
UNICA   SAN PEDRO 
UNICA   SAN PEDRO DE BELMIRA 
UNICA   SAN PEDRO VALLE 
UNICA   SAN RAFAEL 
UNICA   SAN ROQUE 
UNICA   SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA 
UNICA   SAN VICENTE DE CHUCURI 
UNICA   SAN VICENTE DEL CAGUAN 
UNICA   SAN ZENON 
UNICA   SANDONA 
UNICA   SANTA BARBARA 
UNICA   SANTA CATALINA 
UNICA   SANTA ROSA DE OSOS 
UNICA   SANTA ROSA DE VITERBO 
UNICA   SANTA ROSALIA 
UNICA   SANTAFE DE ANTIOQUIA 
UNICA   SANTO DOMINGO 
UNICA   SARDINATA 
UNICA   SATIVANORTE 
UNICA   SEGOVIA 
UNICA   SESQUILE 
UNICA   SIMITI 
UNICA   SOATA 
UNICA   SOMONDOCO 
UNICA   SONSON 
UNICA   SUAITA 
UNICA   SUBACHOQUE 



 

Página | 29  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SUCRE 
UNICA   TAMALAMEQUE 
UNICA   TARAZA 
UNICA   TARSO 
UNICA   TAURAMENA 
UNICA   TEORAMA 
UNICA   TESALIA 
UNICA   TIERRALTA 
UNICA   TIMANA 
UNICA   TOCAIMA 
UNICA   TOCANCIPA 
UNICA   TOLEDO 
UNICA   TOLU 
UNICA   TOLUVIEJO 
UNICA   TUMACO 
UNICA   TURBACO 
UNICA   TURMEQUE 
UNICA   UBALA 
UNICA   ULLOA 
UNICA   UMBITA 
UNICA   UNE 
UNICA   UNGUIA 
UNICA   URIBIA 
UNICA   URRAO 
UNICA   UTICA 
UNICA   VALDIVIA 
UNICA   VALENCIA 
UNICA   VALPARAISO 
UNICA   VEGACHI 
UNICA   VENECIA 
UNICA   VENTAQUEMADA 
UNICA   VERSALLES 
UNICA   VIJES 
UNICA   VILLA DEL ROSARIO 
UNICA   VILLACARO 
UNICA   VILLAMARIA 
UNICA   VILLETA 
UNICA   VITERBO 
UNICA   YACOPI 
UNICA   YALI 
UNICA   YOTOCO 
UNICA   ZAMBRANO 
UNICA   ZAPATOCA 
UNICA   ZARAGOZA 
UNICA   ZARZAL 



 

Página | 30  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

VEINTE   CALI 
VEINTICINCO   MEDELLIN 
VEINTITRES   MEDELLIN 

  
Para el día 2 de enero de 2026: 
 

NOTARIAS AUTORIZADAS 
   (en orden alfabético) 

CATORCE   BOGOTA 
CATORCE   CALI 
CATORCE   MEDELLIN 
CINCUENTA   BOGOTA 
CINCUENTA   Y DOS BOGOTA 
CINCUENTA   Y NUEVE BOGOTA 
CINCUENTA   Y OCHO BOGOTA 
CINCUENTA   Y SEIS BOGOTA 
CINCUENTA   Y UNO BOGOTA 
CUARENTA   BOGOTA 
CUARENTA   Y CINCO BOGOTA 
CUARENTA   Y CUATRO BOGOTA 
CUARENTA   Y DOS BOGOTA 
CUARENTA   Y SEIS BOGOTA 
CUARENTA   Y SIETE BOGOTA 
CUARENTA   Y TRES BOGOTA 
CUARENTA   Y UNA BOGOTA 
CUARTA   BARRANQUILLA 
CUARTA   BOGOTA 
CUARTA   BUCARAMANGA 
CUARTA   CALI 
CUARTA   CARTAGENA 
CUARTA   CUCUTA 
CUARTA   IBAGUE 
CUARTA   MANIZALES 
CUARTA   MEDELLIN 
CUARTA   MONTERIA 
CUARTA   NEIVA 
CUARTA   PASTO 
CUARTA   PEREIRA 
CUARTA   TUNJA 
CUARTA   VILLAVICENCIO 
DECIMA   BARRANQUILLA 
DECIMA   BOGOTA 
DECIMA   BUCARAMANGA 
DECIMA   CALI 
DECIMA   MEDELLIN 



 

Página | 31  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

DIECINUEVE   BOGOTA 
DIECIOCHO   CALI 
DIECISEIS   BOGOTA 
DIECISEIS   CALI 
DIECISEIS   MEDELLIN 
DIECISIETE   BOGOTA 
DIECISIETE   CALI 
DIECISIETE   MEDELLIN 
DOCE   BOGOTA 
DOCE   CALI 
NOVENA   BARRANQUILLA 
NOVENA   BOGOTA 
NOVENA   BUCARAMANGA 
NOVENA   CALI 
NOVENA   MEDELLIN 
OCHENTA   Y UNO BOGOTA 
OCTAVA   BOGOTA 
OCTAVA   BUCARAMANGA 
OCTAVA   CALI 
OCTAVA   MEDELLIN 
ONCE   BUCARAMANGA 
PRIMERA   BARRANCABERMEJA 
PRIMERA   BARRANQUILLA 
PRIMERA   BELLO 
PRIMERA   BOGOTA 
PRIMERA   BUCARAMANGA 
PRIMERA   BUENAVENTURA 
PRIMERA   BUGA 
PRIMERA   CALARCA 
PRIMERA   CALI 
PRIMERA   CARTAGENA 
PRIMERA   CARTAGO 
PRIMERA   CHIA 
PRIMERA   CHINCHINA 
PRIMERA   CHIQUINQUIRA 
PRIMERA   DUITAMA 
PRIMERA   FACATATIVA 
PRIMERA   FLORENCIA 
PRIMERA   FLORIDABLANCA 
PRIMERA   FUSAGASUGA 
PRIMERA   GARZON 
PRIMERA   IBAGUE 
PRIMERA   IPIALES 
PRIMERA   ITAGUI 
PRIMERA   MADRID 



 

Página | 32  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

PRIMERA   MALAGA 
PRIMERA   MEDELLIN 
PRIMERA   MONTERIA 
PRIMERA   NEIVA 
PRIMERA   OCAÑA 
PRIMERA   PALMIRA 
PRIMERA   PIEDECUESTA 
PRIMERA   PITALITO 
PRIMERA   POPAYAN 
PRIMERA   RAMIRIQUI 
PRIMERA   RIONEGRO 
PRIMERA   SAN GIL 
PRIMERA   SANTA MARTA 
PRIMERA   SEVILLA 
PRIMERA   SINCELEJO 
PRIMERA   SOCORRO 
PRIMERA   SOGAMOSO 
PRIMERA   SOLEDAD 
PRIMERA   TULUA 
PRIMERA   TUNJA 
PRIMERA   TUQUERRES 
PRIMERA   UBATE 
PRIMERA   VALLEDUPAR 
PRIMERA   VELEZ 
PRIMERA   VILLAVICENCIO 
PRIMERA   YARUMAL 
PRIMERA   YOPAL 
PRIMERA   YUMBO 
PRIMERA   ZIPAQUIRA 
QUINCE   BOGOTA 
QUINCE   CALI 
QUINCE   MEDELLIN 
QUINTA   BARRANQUILLA 
QUINTA   BOGOTA 
QUINTA   BUCARAMANGA 
QUINTA   CALI 
QUINTA   CARTAGENA 
QUINTA   CUCUTA 
QUINTA   IBAGUE 
QUINTA   MANIZALES 
QUINTA   MEDELLIN 
QUINTA   NEIVA 
QUINTA   PEREIRA 
SEGUNDA   ARMENIA 
SEGUNDA   BARRANCABERMEJA 



 

Página | 33  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

SEGUNDA   BELLO 
SEGUNDA   BOGOTA 
SEGUNDA   BUCARAMANGA 
SEGUNDA   BUENAVENTURA 
SEGUNDA   BUGA 
SEGUNDA   CALARCA 
SEGUNDA   CALI 
SEGUNDA   CARTAGENA 
SEGUNDA   CARTAGO 
SEGUNDA   CHIA 
SEGUNDA   CHINCHINA 
SEGUNDA   CHIQUINQUIRA 
SEGUNDA   CUCUTA 
SEGUNDA   DOSQUEBRADAS 
SEGUNDA   DUITAMA 
SEGUNDA   ENVIGADO 
SEGUNDA   ESPINAL 
SEGUNDA   FLORENCIA 
SEGUNDA   FLORIDABLANCA 
SEGUNDA   GARZON 
SEGUNDA   GIRARDO 
SEGUNDA   IPIALES 
SEGUNDA   ITAGUI 
SEGUNDA   MADRID 
SEGUNDA   MALAGA 
SEGUNDA   MEDELLIN 
SEGUNDA   MONIQUIRA 
SEGUNDA   MONTERIA 
SEGUNDA   NEIVA 
SEGUNDA   OCAÑA 
SEGUNDA   PIEDECUESTA 
SEGUNDA   PITALITO 
SEGUNDA   POPAYAN 
SEGUNDA   QUIBDO 
SEGUNDA   RIOHACHA 
SEGUNDA   RIONEGRO 
SEGUNDA   SAN GIL 
SEGUNDA   SANTA MARTA 
SEGUNDA   SEVILLA 
SEGUNDA   SOCORRO 
SEGUNDA   SOGAMOSO 
SEGUNDA   SOLEDAD 
SEGUNDA   TUNJA 
SEGUNDA   TUQUERRES 
SEGUNDA   UBATE 



 

Página | 34  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

SEGUNDA   VALLEDUPAR 
SEGUNDA   VELEZ 
SEGUNDA   YARUMAL 
SEGUNDA   YOPAL 
SEGUNDA   YUMBO 
SEGUNDA   ZIPAQUIRA 
SEPTIMA   BUCARAMANGA 
SEPTIMA   CALI 
SEPTIMA   CUCUTA 
SEPTIMA   MEDELLIN 
SEPTIMA   PEREIRA 
SESENTA   BOGOTA 
SESENTA   Y CINCO BOGOTA 
SESENTA   Y CUATRO BOGOTA 
SESENTA   Y DOS BOGOTA 
SESENTA   Y SIETE BOGOTA 
SESENTA   Y UNA BOGOTA 
SETENTA   BOGOTA 
SETENTA   Y CUATRO BOGOTA 
SETENTA   Y DOS BOGOTA 
SETENTA   Y NUEVE BOGOTA 
SETENTA   Y OCHO BOGOTA 
SETENTA   Y SIETE BOGOTA 
SETENTA   Y TRES BOGOTA 
SEXTA   BARRANQUILLA 
SEXTA   BOGOTA 
SEXTA   BUCARAMANGA 
SEXTA   CALI 
SEXTA   IBAGUE 
SEXTA   MEDELLIN 
TERCERA   ARMENIA 
TERCERA   BARRANQUILLA 
TERCERA   BELLO 
TERCERA   BUENAVENTURA 
TERCERA   CALI 
TERCERA   CARTAGENA 
TERCERA   CUCUTA 
TERCERA   ENVIGADO 
TERCERA   FACATATIVA 
TERCERA   IBAGUE 
TERCERA   MANIZALES 
TERCERA   MONTERIA 
TERCERA   NEIVA 
TERCERA   PALMIRA 
TERCERA   PASTO 



 

Página | 35  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

TERCERA   PEREIRA 
TERCERA   SINCELEJO 
TERCERA   SOGAMOSO 
TERCERA   SOLEDAD 
TERCERA   TULUA 
TERCERA   TUNJA 
TERCERA   VALLEDUPAR 
TERCERA   VILLAVICENCIO 
TRECE   BOGOTA 
TRECE   CALI 
TRECE   MEDELLIN 
TREINTA   BOGOTA 
TREINTA   MEDELLIN 
TREINTA   Y CINCO BOGOTA 
TREINTA   Y CUATRO BOGOTA 
TREINTA   Y DOS BOGOTA 
TREINTA   Y NUEVE BOGOTA 
TREINTA   Y OCHO BOGOTA 
TREINTA   Y SIETE BOGOTA 
TREINTA   Y TRES BOGOTA 
TREINTA   Y UN MEDELLIN 
TREINTA   Y UNA BOGOTA 
UNICA   ABEJORRAL 
UNICA   ABREGO 
UNICA   ACACIAS 
UNICA   ACEVEDO HUILA 
UNICA   ACHI 
UNICA   AGUA DE DIOS 
UNICA   AGUACHICA 
UNICA   AGUADAS 
UNICA   AIPE 
UNICA   ALCALA 
UNICA   ALGECIRAS 
UNICA   ALMAGUER 
UNICA   AMALF 
UNICA   AMBALEMA 
UNICA   ANAPOIMA 
UNICA   ANDALUCIA 
UNICA   ANGOSTURA 
UNICA   ANORI 
UNICA   ANSERMA NUEVO 
UNICA   APARTADO 
UNICA   APIA 
UNICA   ARACATACA 
UNICA   ARAUCA 



 

Página | 36  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   ARAUQUITA 
UNICA   ARBOLETES 
UNICA   ARGELIA ANTIOQUIA 
UNICA   ARGELIA VALLE 
UNICA   ARJONA 
UNICA   ARMENIA 
UNICA   ARMERO 
UNICA   ASTREA 
UNICA   ATACO 
UNICA   AYAPEL 
UNICA   BAHIA SOLANO 
UNICA   BAJO BAUDO PIZARRO 
UNICA   BALBOA 
UNICA   BALBOA RISARALDA 
UNICA   BARANOA 
UNICA   BARAYA 
UNICA   BARRANCAS 
UNICA   BARRANCOMINAS 
UNICA   BECERRIL 
UNICA   BELEN 
UNICA   BELEN DE LOS ANDAQUIES 
UNICA   BELEN DE UMBRIA 
UNICA   BETANIA 
UNICA   BETULIA 
UNICA   BOAVITA 
UNICA   BOJACA 
UNICA   BOLIVAR ANTIOQUIA 
UNICA   BOLIVAR CAUCA 
UNICA   BOLIVAR SANTANDER 
UNICA   BOSCONIA 
UNICA   BRICEÑO 
UNICA   BUCARASICA 
UNICA   BUGALAGRANDE 
UNICA   BURITICA 
UNICA   CACERES 
UNICA   CAICEDONIA 
UNICA   CAIMITO 
UNICA   CAJAMARCA 
UNICA   CAJICA 
UNICA   CALAMAR 
UNICA   CALDAS 
UNICA   CALDONO 
UNICA   CALIMA EL DARIEN 
UNICA   CALOTO 
UNICA   CAMPOALEGRE 



 

Página | 37  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   CANDELARIA 
UNICA   CAÑASGORDAS 
UNICA   CAPARRAPI 
UNICA   CAQUEZA 
UNICA   CARAMANTA 
UNICA   CARMEN DE BOLIVAR 
UNICA   CARMEN DE VIBORAL 
UNICA   CAROLINA 
UNICA   CAUCASIA 
UNICA   CERETE 
UNICA   CERRO DE SAN ANTONIO 
UNICA   CHARALA 
UNICA   CHIGORODO 
UNICA   CHIMICHAGUA 
UNICA   CHINACOTA 
UNICA   CHINU 
UNICA   CHIPAQUE 
UNICA   CHISCAS 
UNICA   CHITA 
UNICA   CHIVOLO 
UNICA   CHOCONTA 
UNICA   CIENAGA DE ORO 
UNICA   CIMITARRA 
UNICA   CIRCASIA 
UNICA   CISNEROS 
UNICA   COCORNA 
UNICA   CODAZZI 
UNICA   COLOSO 
UNICA   CONCEPCION 
UNICA   CONCORDIA 
UNICA   CONTRATACION 
UNICA   CONVENCION 
UNICA   COPACABANA 
UNICA   CORDOBA 
UNICA   CORINTO 
UNICA   COROZAL 
UNICA   COTA 
UNICA   COYAIMA 
UNICA   CRAVO NORTE 
UNICA   CUBARA 
UNICA   CUCUTILLA 
UNICA   CURUMANI 
UNICA   DABEIBA 
UNICA   DAGUA 
UNICA   DON MATIAS 



 

Página | 38  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   DURANIA 
UNICA   EBEJICO 
UNICA   EL AGUILA 
UNICA   EL BAGRE 
UNICA   EL BANCO 
UNICA   EL CAIRO 
UNICA   EL CARMEN NORTE DE 
SANTANDER 
UNICA   EL CERRITO 
UNICA   EL COCUY 
UNICA   EL COLEGIO 
UNICA   EL COPEY 
UNICA   EL DONCELLO 
UNICA   EL GUAMO BOLIVAR 
UNICA   EL GUAMO TOLIMA 
UNICA   EL PASO 
UNICA   EL PEÑOL 
UNICA   EL PIÑON MAGDALENA 
UNICA   EL PLAYON 
UNICA   EL RETIRO 
UNICA   EL SANTUARIO RISARALDA 
UNICA   EL TAMBO CAUCA 
UNICA   EL TARRA 
UNICA   EL ZULIA 
UNICA   ENTRERRIOS 
UNICA   FILANDIA 
UNICA   FLANDES 
UNICA   FLORIDA 
UNICA   FOMEQUE 
UNICA   FONSECA 
UNICA   FORTUL 
UNICA   FREDONIA 
UNICA   FRESNO 
UNICA   FRONTINO 
UNICA   FUNDACION 
UNICA   FUNZA 
UNICA   GACHALA 
UNICA   GACHETA 
UNICA   GALAN 
UNICA   GALAPA 
UNICA   GAMARRA 
UNICA   GARAGOA 
UNICA   GIGANTE 
UNICA   GINEBRA 
UNICA   GIRARDOTA 



 

Página | 39  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   GOMEZ PLATA 
UNICA   GONZALEZ 
UNICA   GRANADA ANTIOQUIA 
UNICA   GRANADA META 
UNICA   GUACA 
UNICA   GUACARI 
UNICA   GUADALUPE HUILA 
UNICA   GUADALUPE SANTANDER 
UNICA   GUADUAS 
UNICA   GUARANDA 
UNICA   GUARNE 
UNICA   HACARI 
UNICA   HERVEO 
UNICA   HONDA 
UNICA   ISTMINA 
UNICA   ITUANGO 
UNICA   JARDIN 
UNICA   JESUS MARIA 
UNICA   JUAN DE ACOSTA 
UNICA   JUNIN 
UNICA   JURADO 
UNICA   LA CALERA 
UNICA   LA CELIA 
UNICA   LA CRUZ 
UNICA   LA DORADA 
UNICA   LA GLORIA 
UNICA   LA JAGUA DE IBIRICO 
UNICA   LA MESA 
UNICA   LA PALMA 
UNICA   LA PAZ ROBLES 
UNICA   LA PLATA 
UNICA   LA PRIMAVERA 
UNICA   LA TEBAIDA 
UNICA   LA UNION ANTIOQUIA 
UNICA   LA UNION NARIÑO 
UNICA   LA UNION VALLE 
UNICA   LA VEGA CAUCA 
UNICA   LA VICTORIA CALDAS 
UNICA   LA VICTORIA VALLE 
UNICA   LA VIRGINIA 
UNICA   LABRANZAGRANDE 
UNICA   LEBRIJA 
UNICA   LERIDA 
UNICA   LETICIA 
UNICA   LIBANO 



 

Página | 40  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   LINARES 
UNICA   LLORO 
UNICA   LOPEZ DE MICAY 
UNICA   LORICA 
UNICA   LOS ANDES 
UNICA   LOS ANDES 
UNICA   LOS PALMITOS 
UNICA   LOS PATIOS 
UNICA   LURUACO 
UNICA   MACANAL 
UNICA   MACEO 
UNICA   MACHETA 
UNICA   MAGANGUE 
UNICA   MAICAO 
UNICA   MAJAGUAL 
UNICA   MALAMBO 
UNICA   MANTA 
UNICA   MANZANARES 
UNICA   MARIA LA BAJA 
UNICA   MARINILLA 
UNICA   MARIPI 
UNICA   MARIQUITA 
UNICA   MARMATO 
UNICA   MARQUETALIA 
UNICA   MARSELLA 
UNICA   MARULANDA 
UNICA   MATANZA 
UNICA   MEDINA 
UNICA   MELGAR 
UNICA   MERCADERES 
UNICA   MESETAS META 
UNICA   MIRAFLORES 
UNICA   MIRANDA 
UNICA   MISTRATO 
UNICA   MITU 
UNICA   MOCOA 
UNICA   MOGOTES 
UNICA   MOMPOS 
UNICA   MONTELIBANO 
UNICA   MONTENEGRO 
UNICA   MONTERREY 
UNICA   MORALES CAUCA 
UNICA   MOSQUERA 
UNICA   MUZO 
UNICA   NARIÑO 



 

Página | 41  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   NATAGAIMA 
UNICA   NECHI 
UNICA   NECOCLI 
UNICA   NEMOCON 
UNICA   NOBSA 
UNICA   NOVITA 
UNICA   NUNCHIA 
UNICA   NUQUI 
UNICA   OBANDO 
UNICA   OIBA 
UNICA   ONZAGA 
UNICA   OROCUE 
UNICA   ORTEGA 
UNICA   OVEJAS 
UNICA   PACHO 
UNICA   PACORA 
UNICA   PAIME 
UNICA   PAIPA 
UNICA   PALERMO 
UNICA   PALESTINA 
UNICA   PALMITO 
UNICA   PANDI 
UNICA   PATIA EL BORDO 
UNICA   PAUNA 
UNICA   PAZ DE ARIPORO 
UNICA   PAZ DE RIO 
UNICA   PEDRAZA 
UNICA   PENSILVANIA 
UNICA   PESCA 
UNICA   PIAMONTE 
UNICA   PIENDAMO 
UNICA   PIJAO 
UNICA   PINILLOS 
UNICA   PLANADAS 
UNICA   PLANETA RICA 
UNICA   PLATO 
UNICA   PONEDERA 
UNICA   PRADERA 
UNICA   PROVIDENCIA 
UNICA   PUEBLO BELLO 
UNICA   PUEBLO NUEVO 
UNICA   PUEBLO RICO RISARALDA 
UNICA   PUENTE NACIONAL 
UNICA   PUERTO ASIS 
UNICA   PUERTO BERRIO 



 

Página | 42  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   PUERTO BOYACA 
UNICA   PUERTO CARREÑO 
UNICA   PUERTO COLOMBIA 
UNICA   PUERTO GAITAN 
UNICA   PUERTO LIBERTADOR 
UNICA   PUERTO RICO CAQUETA 
UNICA   PUERTO RONDON 
UNICA   PUERTO SALGAR 
UNICA   PUERTO SANTANDER 
UNICA   PUERTO TRIUNFO 
UNICA   PURIFICACION 
UNICA   QUINCHIA 
UNICA   REMEDIOS 
UNICA   REPELON 
UNICA   RESTREPO 
UNICA   RIO DE ORO 
UNICA   RIO FRIO 
UNICA   RIOBLANCO 
UNICA   RIONEGRO 
UNICA   RIOSUCIO 
UNICA   RISARALDA 
UNICA   RIVERA 
UNICA   ROLDANILLO 
UNICA   ROSAS 
UNICA   SABANA DE TORRES 
UNICA   SABANAGRANDE 
UNICA   SABANALARGA 
UNICA   SABANAS DE SAN ANGEL 
UNICA   SABOYA 
UNICA   SAHAGUN 
UNICA   SALAMINA CALDAS 
UNICA   SALAMINA MAGDALENA 
UNICA   SALAZAR DE LAS PALMAS 
UNICA   SALDAÑA 
UNICA   SALENTO 
UNICA   SAMACA 
UNICA   SAMANA 
UNICA   SAMANIEGO 
UNICA   SAMPUES 
UNICA   SAN AGUSTIN 
UNICA   SAN ALBERTO 
UNICA   SAN ANDRES ANTIOQUIA 
UNICA   SAN ANDRES SANTANDER 
UNICA   SAN ANTERO 
UNICA   SAN ANTONIO 



 

Página | 43  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SAN BENITO ABAD 
UNICA   SAN BERNARDO DEL VIENTO 
UNICA   SAN CALIXTO 
UNICA   SAN CARLOS 
UNICA   SAN CARLOS ANTIOQUIA 
UNICA   SAN DIEGO 
UNICA   SAN FRANCISCO 
UNICA   SAN JERONIMO 
UNICA   SAN JOSE DE ALBAN 
UNICA   SAN JOSE DE ISNOS 
UNICA   SAN JOSE DEL GUAVIARE 
UNICA   SAN JUAN DE ARAMA 
UNICA   SAN JUAN DE RIO SECO 
UNICA   SAN JUAN DE URABA 
UNICA   SAN JUAN DEL CESAR 
UNICA   SAN JUAN NEPOMUCENO 
UNICA   SAN LUIS 
UNICA   SAN LUIS DE GACENO 
UNICA   SAN MARCOS 
UNICA   SAN MARTIN 
UNICA   SAN MIGUEL 
UNICA   SAN ONOFRE 
UNICA   SAN PABLO 
UNICA   SAN PABLO BOLIVAR 
UNICA   SAN PEDRO 
UNICA   SAN PEDRO DE BELMIRA 
UNICA   SAN PEDRO DE URABA 
UNICA   SAN PEDRO VALLE 
UNICA   SAN PELAYO 
UNICA   SAN RAFAEL 
UNICA   SAN ROQUE 
UNICA   SAN SEBASTIAN 
UNICA   SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA 
UNICA   SAN VICENTE 
UNICA   SAN VICENTE DE CHUCURI 
UNICA   SAN VICENTE DEL CAGUAN 
UNICA   SAN ZENON 
UNICA   SANDONA 
UNICA   SANTA BARBARA 
UNICA   SANTA CATALINA 
UNICA   SANTA ROSA DE OSOS 
UNICA   SANTA ROSA DE VITERBO 
UNICA   SANTA ROSA DEL SUR 
UNICA   SANTA ROSALIA 
UNICA   SANTAFE DE ANTIOQUIA 



 

Página | 44  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   SANTANDER DE QUILICHAO 
UNICA   SANTO DOMINGO 
UNICA   SANTO TOMAS 
UNICA   SANTUARIO ANTIOQUIA 
UNICA   SARDINATA 
UNICA   SATIVANORTE 
UNICA   SEGOVIA 
UNICA   SESQUILE 
UNICA   SILVANIA 
UNICA   SILVIA 
UNICA   SIMACOTA 
UNICA   SIMITI 
UNICA   SINCE 
UNICA   SITIO NUEVO 
UNICA   SOATA 
UNICA   SOMONDOCO 
UNICA   SONSON 
UNICA   SOTAQUIRA 
UNICA   SUAITA 
UNICA   SUBACHOQUE 
UNICA   SUCRE 
UNICA   SUPIA 
UNICA   TAMALAMEQUE 
UNICA   TAME 
UNICA   TAMESIS 
UNICA   TARAZA 
UNICA   TARSO 
UNICA   TAURAMENA 
UNICA   TENJO 
UNICA   TEORAMA 
UNICA   TESALIA 
UNICA   TIBU 
UNICA   TIERRALTA 
UNICA   TIMANA 
UNICA   TIMBIO 
UNICA   TITIRIBI 
UNICA   TOCA 
UNICA   TOCANCIPA 
UNICA   TOLEDO 
UNICA   TOLU 
UNICA   TOLUVIEJO 
UNICA   TORIBIO 
UNICA   TORO 
UNICA   TRUJILLO 
UNICA   TUMACO 



 

Página | 45  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

UNICA   TURBACO 
UNICA   TURMEQUE 
UNICA   UBALA 
UNICA   ULLOA 
UNICA   UMBITA 
UNICA   UNE 
UNICA   UNGUIA 
UNICA   LA MONTAÑITA 
UNICA   URIBIA 
UNICA   URRAO 
UNICA   UTICA 
UNICA   VALDIVIA 
UNICA   VALENCIA 
UNICA   VALPARAISO 
UNICA   VEGACHI 
UNICA   VENADILLO 
UNICA   VENECIA 
UNICA   VENTAQUEMADA 
UNICA   VERSALLES 
UNICA   VIJES 
UNICA   VILLA DEL ROSARIO 
UNICA   VILLA PINZON 
UNICA   VILLACARO 
UNICA   VILLAGARZON 
UNICA   VILLAMARIA 
UNICA   VILLANUEVA CASANARE 
UNICA   VILLANUEVA GUAJIRA 
UNICA   VILLETA 
UNICA   VIOTA 
UNICA   VISTAHERMOSA 
UNICA   VITERBO 
UNICA   YACOPI 
UNICA   YAGUARA 
UNICA   YALI 
UNICA   YOLOMBO 
UNICA   YOTOCO 
UNICA   ZAMBRANO 
UNICA   ZAPATOCA 
UNICA   ZARAGOZA 
UNICA   ZARZAL 
VEINTE   BOGOTA 
VEINTICINCO   BOGOTA 
VEINTICINCO   MEDELLIN 
VEINTICUATRO   BOGOTA 
VEINTIDOS   BOGOTA 



 

Página | 46  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

VEINTIDOS   CALI 
VEINTIDOS   MEDELLIN 
VEINTINUEVE   MEDELLIN 
VEINTIOCHO   BOGOTA 
VEINTIOCHO   MEDELLIN 
VEINTISEIS   BOGOTA 
VEINTISEIS   MEDELLIN 
VEINTISIETE   BOGOTA 
VEINTITRES   BOGOTA 
VEINTIUNA   CALI 
VEINTIUNA   BOGOTA 
VEINTIUNA   MEDELLIN 

  

PARÁGRAFO PRIMERO: Las solicitudes radicadas de manera extemporánea, utilizando 
un usuario distinto al terminado en @supernotariado.gov.co, recibidas por correo 
electrónico o por cualquier medio distinto al formulario dispuesto por la Superintendencia 
en la Circular CIR-2025-000455-4 de fecha 10 de diciembre de 2025, se resuelven 
mediante el presente acto administrativo como no autorizadas. 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO: Las notarías no relacionadas en el listado anterior, prestarán 
el servicio en horario habitual. 
   
ARTÍCULO TERCERO – Remitir copia de la presente Resolución al Ministerio de 
Relaciones Exteriores al correo electrónico registro.firmas@cancilleria.gov.co para lo de 
su competencia.  
   
ARTÍCULO CUARTO – La presente resolución deberá ser exhibida en un lugar público 
para el debido conocimiento por parte de la ciudadanía y divulgada en la página web de la 
notaría. 
   
ARTÍCULO QUINTO – La presente Resolución deberá ser publicada en la página web de 
la Superintendencia de Notariado y Registro. 
 
ARTÍCULO SEXTO – Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

    

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

@Documento_preparado_para_firma 

 
FlagSigned_1116777573 



 

Página | 47  
 

________________________________________________________________________
Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 # 13-49 Interior 201, Bogotá D.C. 
Colombia.

                                     Código: AC-FR-008
                                               Versión: 1
                                     Fecha: 09/Jul./2025

 
ISABELLA ANDREA HERNANDEZ ARANDA 
Superintendente Delegado para el Notariado 
Superintendencia Delegada para el Notariado 

 
FlagSigned_76309631 

 
CARLOS ENRIQUE MELENJE HURTADO 
Director de Administración Notarial 
Direccion de Administracion Notarial 

  

Documento Firmado Electrónicamente 

 
Elaboró: LAURA XIMENA CANCINO FUENTES / SDN 
Revisó: ISABELLA ANDREA HERNANDEZ ARANDA / SDN 
Aprobó: . ISABELLA ANDREA HERNANDEZ ARANDA / SDN 


